A exarescat, συντύχουσι pro colligent, βιβλουσι pro conjiciunt et κατέται pro dræbit.

Joan. 15, 8. In hoc (glorificatus est) pater meus (ut fructum copiosum afferatis.) Ἐδοξάσθι pro futuro glorificabitur, et ίψη φροντίς pro eo, quod est : Si attuleritis. Hoc itaque loco et præteritum et præsens pro futuro ponuntur.

Joan. 16, 26. Et non (dico) vobis quod ego rogabo. Patrem pro vobis : ipse enim Pater (amat) vos. Λέγω pro dicam, et φιλεῖ pro amabit, quod tamen, si solum esset, futurum secundum esse posset. Vide hujus loci enarrationem.

Joan. 17, 11. et iam non (sum) in mundo, et hi in mundo (sunt.) Eipí pro ero sumitur, et cito pro erunt.

(c) Math. ix, 2, 5 ; Marc. ii, 9 ; Luc. vii, 47, 48. Vide in primis Erasmus ad Marc. ii, 9.

JOANNIS MILLII

EXAMEN CODICIS EUTHYMII (*d*) BAROCCIANI.

Ex Prolegomenis ejus in N. T. e § 1073 — 1079.

Et jam quidem ab insigni illo Commentariorum Chrysostomi (*e*) defloratore ad alium devenimus (*f*), *Euthymium* dico *Zigabenum* ; qui sub initium fere saeculi duodecimi, e Patrum variorum, sed Chrysostomi polissimum Commentarii, Catenam (*g*) quamdam continxit in Evangelia. In qua certe, ut hoc obiter notem, peculiare (*h*) omnino illud, quod allegationes seu citationes evangelici textus perpetuo factæ sint secundum titulos, qui ad oram Evangeliorum signati sunt, sive majora Κεφαλαια. Hujus haud dum (*i*) Græce editæ exemplar nacti sumus inter codices Baroccianos, probum ac propemodum

B integrum ; unde videre liceat, qualis textus Euthymio fuerit ad manum, cum ista scriberet. Erat autem iste, qualis exemplarium posterioris ævi ferme omnium, plurimis, in locis (*k*) interpolatus ; ita tamen, utin multis, ubi diversus abit a libris excusis, germanam exhibeat lectionem.

Et lectionibus interpolatis in primis ecce seqq.
Ἵορδάνη (*l*) ποταμός, Matth. 3, 6, plurimi Codd.
Syr. Copt. ላጻዕዳዣ.

Διαρπάζ pro διαρπάσῃ 12, 29, sic Chrysost. (*m*) eavebat scriba, ut verbum hos conveniret tempora eum precedenti δέση.

Fabrigio. Sed in nova Cavei editione hic error correcsus est. Vide tom. II, p. 199, edit. Basil. 1745, fol. Sed Elias di Pin in Nova Bibliotheca auctorum ecclesiasticorum, tom. IX, cap. xiv, p. 197, hunc Commentarium Græce editum tradit Veronæ 1530, quo anno nimis ibidem prodit Commentarius in Psalmos. Confusus ergo est Commentarius in Psalmos cum hoc in Evangelia. Oudinus in Commentario de scriptoribus ecclesiasticis, tom. II, p. 981, alio modo erravit. Scribit enim : Commentaria in quatuor Evangelia edita Græce in felic Veronæ anno 1630 (ergo centum annis post) cum Commentario in Psalmos.